ПРОТОКОЛ № 200
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 14 марта 2019 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Измайловское шоссе, д. 71, гостиничный комплекс «Измайлово», корпус «Гамма-Дельта», КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ «МОСКВА 1+2».

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.
Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:
Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья». Утверждение их новых редакций.
2. [bookmark: _Hlk3378047]О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «Контактгазсервис».
3. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

[bookmark: _Hlk531961053][bookmark: _Hlk1370192]1. По первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений во внутренние документы  Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья». Утверждение их новых редакций.».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с необходимостью приведения Ассоциацией своих внутренних документов в соответствие с требованиями:
- Федерального закона от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», установившего требования к членам саморегулируемых организаций, осуществляющих снос объектов капитального строительства;
- приказа Минстроя РФ от 10.04.2017 № 700/ПР «Об утверждении Порядка уведомления саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, членом указанной саморегулируемой организации о фактическом совокупном размере обязательств соответственно по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, договорам подряда на подготовку проектной документации, договорам строительного подряда, заключенным таким лицом в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров», установившего требования к отчетности членов Ассоциации о фактическом совокупном размере обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров;
подготовлены следующие проекты внутренних документов Ассоциации:
- Положение о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;
- Положение о контроле Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации.
Подольский Е.М. предложил утвердить указанные Положения Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» в новой редакции.
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»:
- Положение о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;
- Положение о контроле Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk2688197]2. По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «Контактгазсервис».

[bookmark: _Hlk2691430]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» обратилось ООО «Контактгазсервис» с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП».
Согласно заявлению ООО «Контактгазсервис» просит предоставить:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное второму уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы подтверждают соответствие требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «Контактгазсервис» уплачен в полном объеме. Оснований для отказа по внесению изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП» не имеется.

Решили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП» в связи с заявлением ООО «Контактгазсервис», предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное второму уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета: 							        В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета:						        Е.М. Подольский

4